



**КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

«25» апреля 2023 г. № 82

г. Кострома

**О внесении изменений в приказ комитета по физической культуре и спорту Костромской области от 24.04.2017 № 79**

В целях реализации Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», обеспечения реализации Закона Костромской области от 10 марта 2009 года № 451-4-ЗКО «Об основах организации и обеспечения отдыха, оздоровления и организации занятости детей в Костромской области», а также организации и обеспечения отдыха и оздоровления обучающихся в государственных учреждениях, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Костромской области,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ комитета по физической культуре и спорту Костромской области от 24 апреля 2017 года № 79 «Об утверждении Порядка организации детских специализированных (профильных) лагерей и детских лагерей спортивной направленности (учебно-тренировочных сборов) в сфере физической культуры и спорта» (в редакции приказов комитета по физической культуре и спорту Костромской области от 10.07.2017 № 140, от 04.05.2018 № 85, от 11.03.2021 № 38, от 14.04.2021 № 74) следующие изменения:

1) в преамбуле слово «занимающихся» заменить словом «обучающихся»;

2) в порядке организации детских специализированных (профильных) лагерей и детских лагерей спортивной направленности

(учебно-тренировочных сборов) в сфере физической культуры и спорта (приложение №1):

в пункте 1 слова «детей – спортсменов, проходящих спортивную подготовку» заменить словами «обучающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта»;

в абзаце втором пункта 2

слова «спортсменов по различным видам спорта» заменить словами «обучающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта»,

слово «занимающихся» заменить словом «обучающихся»;

в абзаце третьем пункта 2

слова «тренировочной деятельности» заменить словами «учебно-тренировочной деятельности»,

слова «со спортсменами» заменить словами «с обучающимися по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта»;

в абзацах втором, четвертом, пятом пункта 4 слово «занимающихся» заменить словом «обучающихся»;

в пункте пятом слово «занимающихся» заменить словами «обучающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта»;

в абзаце первом пункта 7 слово «спортсменов» заменить словами «обучающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта»,

в абзаце втором пункта 7 слово «спортсмены» заменить словами «обучающиеся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта»;

в пункте 9 слово «занимающихся» заменить словом «обучающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта»;

в пункте 12 слова «тренировочная деятельность» заменить словами «учебно-тренировочная деятельность»;

в пункте 13 слово «занимающихся» заменить словами «обучающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. При организации учебно-тренировочного сбора (с учетом пребывания обучающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта на учебно-тренировочном сборе не менее 5 часов в день) обучающиеся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта обеспечиваются двухразовым питанием.»;

в пункте 19 слова «не может превышать 1 300 рублей» заменить словами «не может превышать 1 500 рублей»;

в подпункте 1 пункта 20 слова «30% от стоимости путевки» заменить словами «40% от стоимости путевки».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета



П.Е. Чепогузов